Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Caruaru/Campus Caruaru/Gabinete da Direção-geral

PORTARIA IFPE/DGCC Nº 195, DE 28 DE ABRIL DE 2022

Aprovar o Edital de Seleção para transferência interna/ reopção de curso 2° semestre 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CARUARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°
874/2010-GR, nomeada pela Portaria nº 497/2020-GR, de 30/04/2020, publicada no DOU de 05/05/2020,
seção 2, página 20, do Senhor Reitor do Instituto Federal de Pernambuco.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Edital nº 17/2022 - Seleção para transferência interna/ reopção de curso 2° semestre
2022.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Diretora-geral do Campus Caruaru

Documento assinado eletronicamente por Elaine Cristina da Rocha Silva , Diretor(a)-Geral, em
29/04/2022, às 14:08, conforme art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifpe.edu.br informando o código
verificador 0128150 e o código CRC BC6F0160.